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Sammanfattning
Regionfullmäktige fastställer Regionplan 2027 vid fullmäktiges sammanträde den 24 – 25 
november 2026. Regionplanen avser det sista året på innevarande planperiod. 
Det innebär att regionala utvecklingsnämndens nämndplan för år 2027 kan fastställas vid 
nämndens sammanträde den 9 december. 

Vid kick-off den 12 maj 2026 överlämnade regionstyrelsens förvaltning Planeringsförutsättningar 
2027 med bilagor som ett tjänstepersonunderlag inför den fortsatta beredningen av förslag till 
Regionplan 2027. Samtliga nämnder och styrelser har därefter att i en återkopplingsrapport på 
dessa planeringsförutsättningar redogöra för sina förutsättningar och prioriteringar enligt anvisad 
mall. 

Regionala utvecklingsnämnden behandlar ärendet om nämndens återkoppling på 
planeringsförutsättningarna den 3 september 2026. Då tidplanen för den regionövergripande 
planeringsprocessen innebär att planering på verksamhetsnivå/basenhetsnivå inleds innan 
regionplan inklusive nämndramar beslutats, föreslås regionala utvecklingsnämnden ta ställning till 
inriktning för fortsatt arbete med att bereda förslag till nämndplan 2027. Inriktningsbeslutet blir 
därmed även vägledande för förvaltningens verksamheter då verksamhetsplanering startar upp i 
början av oktober 2026. Regionala utvecklingsförvaltningens verksamheter behöver dock ha 
beredskap för eventuella justeringar i förslag till verksamheternas planer utifrån att beslut om 
nämndplan samt detaljbudget för regionala utvecklingsnämnden fastställs den 9 december. 

Hänsyn behöver även tas till att Regionplan för 2027 inklusive fördelning av nämndramar beslutas i 
regionfullmäktige vid novembersammanträdet. 

Utgångspunkter för fortsatt beredning av förslag till regionala utvecklingsnämndens nämndplan 
2027.

De fullmäktigemål som regionfullmäktige beslutade om den 21-22 november 2023 i Regionplan 
2024-2027 är utgångspunkten för beredning av nämndmål och indikatorer 2027 då 
fullmäktigemålen gäller för planeringsperioden.

Följande fullmäktigemål har riktats till regionala utvecklingsnämnden:
- Trygga uppväxtvillkor
- Goda levnadsvillkor
- Ett attraktivt och hållbart Västerbotten
- Goda arbetsplatser och attraktiva arbetsgivare
- En hållbar miljö- och klimatregion
- Stärkt forskning, utbildning och innovation 

Förslag till delmål och indikatorer bereds med utgångspunkt i att synliggöra regionala 
utvecklingsnämndens rådighet över delmålens utveckling samt tydliggöra nämndplanens roll i 
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regionala utvecklingsnämndens samlade styrning. Utgångspunkt för aktualitetsöversyn är de 
delmål som nämnden fastställt gällande för året 2026. Fokus för översyn är framförallt de 
indikatorer som är knutna till respektive delmål. I nämndplan ska nämndens rådighet och möjlighet 
att påverka utveckling av delmål och indikatorer vara utgångspunkten. 

De förutsättningar, behov och prioriteringar för det regionala utvecklingsuppdraget under 2027 som 
nämnden fastställer i återkopplingsrapporten för planeringsförutsättningar 2027 ska vara ytterligare 
en utgångspunkt för översynen. 

Hänsyn ska tas till det breddade uppdrag som regionala utvecklingsnämnden kommer att ansvara 
för från och med den 1 januari 2027. Regionfullmäktige beslutade den 24 februari 2026 om ny 
politisk organisation för mandatperioden 2027—2030, beslutet innebär att Folkhögskolestyrelsen 
utgår och nämndens verksamhetsansvar flyttas till regionala utvecklingsnämnden. Den 
återkopplingsrapport som Folkhögskolestyrelsen lämnar över Planeringsförutsättningar 2027 bör 
därför även vara underlag i kommande planerings- och budgetprocess för regionala 
utvecklingsnämndens ansvarsområden från och med den 1 januari 2027. 

Den 26 februari 2026 beslutade regionala utvecklingsnämnden om uppdrag att genomföra en 
organisationsöversyn av den regionala utvecklingsförvaltningen inför 2027.  Bakgrunden är 
fullmäktiges beslut om ny politisk organisation för 2027—2030 samt de stora utmaningar som följer 
av förändringar i EU:s och Sveriges politik med koppling till regional utveckling. Den 
förvaltningsorganisation som regionala utvecklingsnämnden beslutar om kommer att vara en viktig 
utgångspunkt för fortsatt beredning av nämndplan 2027.

Regionfullmäktige fastställde den 28 april 2026 aktualiserad regional utvecklingsstrategi för 
Västerbottens län 2020—2030. Den aktualiserade strategin, andra sakområdesstrategier och -
agendor som stödjer genomförandet av regionala utvecklingsnämndens grunduppdrag ska beaktas 
utifrån nämndens rådighet och möjlighet att stödja och bidra till länets regionala utveckling. Under 
året genomförs aktualiseringar av sakområdesstrategier och andra styrande dokument som är 
knutna till regionala utvecklingsstrategin som bör tillvaratas i översynen. Likaså ska den 
aktualisering av Region Västerbottens överenskommelse med länets kommuner om regional 
utveckling tillvaratas i översyn av nämndplan för 2027.

Kulturberedningen bereder förslag till delmål och indikatorer som faller inom ramen för 
kulturberedningens ansvarsområde. Regionala utvecklingsnämndens arbetsutskott bereder övriga 
delar av förslag till nämndplan 2027. Det sammanhållna förslaget överlämnas till regionala 
utvecklingsnämnden inför beslut den 9 december 2026.

Förslag till beslut
Förvaltningens förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Regionala utvecklingsnämnden fastställer följande inriktning för fortsatt process med regionala 
utvecklingsnämndens nämndplan 2027.

Förslag till nämndplan för regionala utvecklingsnämnden bereds av regionala 
utvecklingsförvaltningen med utgångspunkt i att synliggöra regionala utvecklingsnämndens 
rådighet över delmålens utveckling samt tydliggöra nämndplanens roll i regionala 
utvecklingsnämndens samlade styrning.

Följande utgångspunkter ska gälla för aktualisering av nämndens delmål och indikatorer för 2027:

Förutsättningar, behov och prioriteringar som lyfts i regionala utvecklingsnämndens 
återkopplingsrapport på Planeringsförutsättningar 2027. 
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Det breddade uppdrag som regionala utvecklingsnämnden kommer att ansvara för från och med 
den 1 januari 2027: Den återkopplingsrapport som Folkhögskolestyrelsen lämnar över 
Planeringsförutsättningar 2027 bör därför även vara underlag i kommande planerings- och 
budgetprocess för regionala utvecklingsnämndens ansvarsområden från och med den 1 januari 
2027. 

Den förvaltningsorganisation som regionala utvecklingsnämnden beslutar om mot bakgrund av 
organisationsöversyn av regionala utvecklingsförvaltningen.

Aktualiserad regional utvecklingsstrategi för Västerbottens län 2020—2030, andra 
sakområdesstrategier och styrande dokument som stödjer genomförandet av regionala 
utvecklingsuppdraget samt aktualisering av överenskommelse med länets kommuner om regional 
utveckling ska särskilt beaktas i översynen. 

Bedömda resultat och konsekvenser
Detta inriktningsbeslut medför i sig inga särskilda konsekvenser att beakta som kan ha påverkan 
för individer eller påverka olika grupper ur ett hållbart, jämställt och jämlikt perspektiv. Då 
inriktningsbeslut innefattar att översyn av aktuell nämndplan, översyn av regionala 
utvecklingsstrategin för Västerbottens län samt sakområdesstrategier och -agendor, så innebär 
detta att det fortsatta arbetet med att bereda förslag till nämndplan ska beakta konsekvenser för 
individer och olika grupper ur ett hållbart, jämställt och jämlikt perspektiv. Vid översyn av 
ambitionsnivåer och prioriteringar bör beskrivna konsekvenser av genomförande av 
fullmäktigeuppdrag riktade till regionala utvecklingsnämnden under åren 2023-2025 särskilt 
beaktas.

Resurser och finansiering
Utifrån de resurser som ställs till regionala utvecklingsnämndens förfogande genom tilldelad 
budgetram 2027 samt beslut om medel i särskild ordning (exempelvis villkorsbeslut för 
utgiftsområden).  

Jämställdhet

Det fortsatta arbetet med att bereda förslag till nämndplan ska beakta konsekvenser för individer 
och grupper ur ett hållbart, jämställt och jämlikt perspektiv.

Beredningsansvariga
- Katrine Andersson, verksamhetsutvecklare stab regional utvecklingsförvaltning

Beslutsunderlag

Planeringsförutsättningar 2027 med bilagor

Beslutet expedieras till
Patrik Sällström, Regional utvecklingsdirektör regional utvecklingsförvaltning
Rachel Nygren, stabschef regional utvecklingsförvaltning
Katrine Andersson, verksamhetsutvecklare stab regional utvecklingsförvaltning
Verksamhetschefer regional utvecklingsförvaltning
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